
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI”  

Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE)  

Tel/Fax 0823-944017  
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it  
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it –    

All’albo 

Al Sito Web 

 

DETERMINA N° 39 del 24/06/2023 – A.S.2022/2023 

 

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 

adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti 

unitari pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 

del Codice, adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 

il bilancio”; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia 

di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°31 del 14/02/2022 con la quale si è proceduto alla 

modifica dell’art. 4 del Regolamento per l’attività negoziale, approvato dal Consiglio di istituto con 

delibera N° 26 del 17/12/2018 e già modificato con delibera N° 23 del 15/05/2020, elevando il 

limite dei contratti sotto soglia comunitaria per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture da € 

15.000,00 ad € 100.000, ai sensi del D.L. 77 del 31.05. 2021, art.51 comma 1, lettera a), convertito 

in legge convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108. 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2032/2025, adottato dal Collegio dei docenti il 

12/01/2023 con delibera N° 38 e  approvato dal Consiglio d’Istituto il 17/01/2023, con delibera n° 

15; 

VISTO il Programma annuale 2023; 

 

DETERMINA 

 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002145/U del 24/06/2023 12:23
I.1 - Normativa e disposizioni attuative



2 
 

1. Le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione dirigenziale; 

2. Di adottare e approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 

2023/2024, che si allega al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo ITALIANO; 

4. Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 


		2023-06-24T12:25:24+0200
	VINCENZO ITALIANO




